CONTRATO N.® 295/2019.

itií.íTtTj

PREFEITURA MUNICIPAL DE A

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURAMUNlCiPALDEALAGOlNH^®
Procuradoria Jurídica Admmislratva PROJU-ADM

Declaropara entender ao que dispõeo artigo61
parágrafo úmco da Lei n''8666/93 Que o resumo
de contrato n® .firíriado entre o Município e
ACOINHAS t9i.aut»iipd4o

TrnpíenM oficral'̂ Cti){em_a[2

"SECREtéí^lOlArmPROJU-ADM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO. OFICINA DA MÚSICA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Aiagoinhas-Ba, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Cultura. Esporte e Turismo, a Sra. IRACI GAMA SANTA LUZIA, inscrita no
CPF sob n®. 025.400.535-72, portadora do RG n®. 579.746-24 SSP/BA, doravante denominado
CONTRATANTE e a empresa OFICINA DA MÚSICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 05.796.753/0001-79,
com Av. Governador João Durval Carneiro, n" 1840 A, Ponto Central, Feira de Santana/BA, neste ato
representado pelo Sr. ELIONAI CARVALHO DE SANTANA, brasileiro, casado, músico, inscrito no CPF sob
o n® 788.081.975-49, portador do RG sob o n® 07185383-90 SSP/BA. doravante denominado
CONTRATADA, celebram o presente contrato, com base no Processo Administrativo n.* 9739/2019 e na
Inexigibilidade de Licitação n**. 046/2019, conforme o art. 25, III da Lei n" 8.666/93, mediante as cláusulas
e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. - O presente contrato tem por objeto CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CANTOR NANI AZEVEDO NA MARCHA PARA
JESUS NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS <-BAHIA.

ITEM NOME PADRONIZADOTOESGRIÇAO UND QTD VLR.UNIT TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO PARA
APRESENTAÇÃO DO SHOW DO CANTOR NANI
AZEVEDO NO OlA 12/10/2019, NA SEDE DO MUNiCÍPIO
DE ALAGOINHAS. ESTADO DA BAHIA OBS: O
PAGAMENTO DOS CACHÊS SEGUIRA A CONDIÇÃO
PRATICADA PELO Pi^RC/\Da PAG/VMENTO DE 50%
NA ASSINATURA DO CONTRATO E OS 50%

RESTANTES APÓS A APRESENTAÇÃO.

SERV 01 RS 30.000.00 R$ 30.000,00

VALOR GERAL R$ 30.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

2,1. - ACONTRATADA compromete-se a efetuara referida apresentação, a ser realizada em palco, com o
acompanhamento de todos os componentes e seus respectivos instrumentos, devendo observar o
cronograma aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura. Esporte e Turismo - SECET.

PARÁGRAFO ÚNICO - A CONTRATADA compromete-se a cumprir o cronograma da SECET, a qual
passa a fazer parte integrante deste instrumento Independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - A CONTRATADAse obriga a:

I. Obter dos órgãos, instituições ou entidades públicas ou privadas os registros e autorizações legais
necessários á execução do objeto do contrato ao

1

4^